
( 

_ Universidad Nacional de Córdoba 

• FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

Expte.03-07-02700 
RESOLUCIÓN HCD 62/07 

VISTO 
El pedido presentado por la Dra. Silvia Zunino y el Bioing. Edgardo Ganigó, 

miembros del comité organizador, para que se brinde el auspicio al "1 Congreso de 
Radioquimioterapia Oncológica y IV Jornadas de Radioterapia, Braquiterapia y Física 
Médica" que se llevará a cabo del 16 al 19 de mayo del corriente año en la ciudad de Córdoba; 

CONSIDERANDO 
Que este Congreso contará con la presencia de destacados científicos y profesionales 

de Latinoamérica, Europa y Estados Unidos; 

Que entre los disertantes se encuentran docentes, ex docentes y ex alumnos de nuestra 
Facultad; 

Que el área de Física Médica reviste interés docente y científico en FaMAF; 

- Que la Comisión de Asuntos Académicos del H. Consejo Directivo dictaminó 
favorablemente a la solicitud de este auspicio; 

Que por Res. HCS 235/05 se autoriza a las unidades académicas de la Universidad a 
otorgar su auspicio a los eventos que considere pertinente por su trascendencia académica; 

POR ELLO 
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA F ACUL T AD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°._ Otorgar el auspicio de esta Facultad al "1 Congreso de Radioquimioterapia 
Oncológica y IV Jornadas de Radioterapia, Braquiterapia y Física Médica" 
que se llevará a cabo del 16 al 19 de mayo del corriente año en la ciudad de 
Córdoba. 

ARTÍCULO 2°._ Comúniquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A DIECISÉIS DÍAS DEL 
MES DE ABRIL DE DOS MIL SIETE. 

PS. 

T Dr. WAL TER N. O LLAGO 
Secretario Genera l F .M, A. F. 

Dr. DANiEl E. BARRACa OiAZ 
DeCANO 
Fa.M.A.F. 


